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Jedyny Pasterz… 
 

 

 

Władzę dostaje się nie po to, żeby 
z niej korzystać dla własnych uciech 
i komfortu życia, ale po to, aby 
służyć innym. Dobry wódz rezy-
gnuje z siebie, swoich potrzeb i od-
daje się na służbę aż po śmierć, aż 
do końca, zawsze przy swoim 
stadzie.  

Prawdziwy wódz, głowa rodziny, 
menadżer, kierownik, któremu 
została powierzona władza, bierze 
odpowiedzialność za tych, których 
mu powierzono. Dobry Pasterz,  
to nie najemnik, który widząc 
nadchodzącego wilka, opuszcza owce  
i ucieka.  

Zarządzanie to odpowiedzialność, 
a nie korzystanie z przywilejów 
nadanych funkcją.  

Dobry przywódca potrafi poprowadzić swój naród w imię dobrych 
wartości, w stronę wolności i lepszego życia dla każdego obywatela. Dobry 
kierownik zna doskonale każdego członka swojego zespołu, zna jego 
potrzeby i zrobi wszystko, aby każdy czuł się doceniony, znał swoją wartość. 
Dobry ojciec, głowa rodziny, zawsze chroni swoje dzieci przed złem  
i niesprawiedliwością.  

Jezus uczy, jak być prawdziwym przywódcą. Jak być dobrym pasterzem. 
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Dziś niedziela Dobrego Pasterza. Słowa Jezusa o Dobrym Pasterzu 
wywołały rozłam wśród Jego słuchaczy. Jak zapisuje Jan, słuchający  
Go Żydzi mówili: Czemu go słuchacie? On jest opętany przez złego ducha  
i odchodzi od zmysłów. Skąd tak dramatyczna reakcja na słowa Jezusa? 
Dlaczego słuchaczy Jezusa nie pociągały jego słowa? Czy nie ma w sobie 
szczególnego uroku obraz dobrego, pięknego Pasterza? Czy nie porusza fakt, 
że zna On głos swoich owiec, każde ich westchnienie, radość i lęk, że każdą  
z nich wzywa po imieniu, a one idą za Nim posłuszne, tylko jemu znanymi 
ścieżkami?  

Alegoria Jezusa o Dobrym Pasterzu posługuje się lirycznymi obrazami, 
lecz jego słuchacze, przyzwyczajeni jak nikt inny do uważnego wyławiania 
ukrytego sensu opowieści, wiedzieli, że to nie jest jej najważniejsze 
przesłanie. Jak refren powtarzają się w niej słowa, które z pasterską sielanką 
nic wspólnego nie miały, słowa, w których mowa jest o złodziejach i obcych, 
podstępnie zakradających się do owczarni. Jezus od samego początku 
wprowadza wyraźny kontrast między sobą a „innymi”, którzy mienią się być 
pasterzami. Nie mają do tego prawa, brak im nie tylko miłości, ale także 
posłania ze strony Ojca. Obcy nie znają owiec, a te nie znają ich głosu. 
Podstawową cechą odróżniającą prawdziwych i fałszywych pasterzy jest 
gotowość oddania swego życia. Jezus z własnej woli oddaje życie za owce, 
nikt go do tego nie zmusza. Fałszywi pasterze, kiedy tylko zagrożone są ich 
interesy, zostawiają owce, aby ratować samych siebie. Są zwykłymi 
oszustami.  

W słowach Jezusa jest moc i pewność słów samego Boga. O samego 
początku widać było, do czego zmierzał. Rościł sobie prawo do bycia 
jedynym Pasterzem, przewodnikiem, głosem i oparciem w drodze dla 
Izraela. Doskonale zdawali sobie z tego sprawę jego słuchacze. Dla nich jasne 
było, że potraktować poważnie tę historię, uwierzyć w słowa Jezusa, znaczy 
tyle, co uwierzyć w Niego i pójść za Nim, zdać się na Jego prowadzenie. 
Znaczyło to tyle, co porzucić swoje dotychczasowe życie i stać się Jego 
uczniem, częścią Jego owczarni. Prawdę tę dobitnie wypowiedział św. Piotr, 
w swojej katechezie do ludu i starszych Izraela: I nie ma w żadnym innym 
zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym 
moglibyśmy być zbawieni. Dobry Pasterz to jedyny Pan i Zbawiciel. Tylko  
w Nim otrzymujemy pełnię życia i obietnicę upodobnienia do Boga, o której 
mówi Jan. 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na IV Niedzielę Wielkanocy  

- 25 kwietnia 2021 r. 
 

1. Jezus Chrystus Dobry Pasterz – pragnie uświadomić każdemu z nas, jak 
jesteśmy dla Niego ważni. 

 

2. W czwartek święto św. Katarzyny Sieneńskiej dziewicy i doktora Kościoła 
– patronki Europy. 
 

3. Od soboty 1 maja - nabożeństwa Majowe – codziennie o 17.30 odmawiać 
będziemy Litanię Loretańską do NMP. 
4. Intencja modlitewna dla Członków Żywego Różańca na miesiąc maj –  
o udany i bezpieczny sezon na Mazurach. 
 

5. Informacje dla rodziców, których dzieci mają przystąpić do I Komunii 
Świętej w dn. 8 maja br. – uroczystość I Komunii Świętej będzie podczas 
Mszy Świętych o godz. 10.00, 11.30 i 13.00. Prosimy żeby mniej więcej równo 
podzielić dzieci – po czworo, pięcioro na jedną Mszę Świętą – i gości,  
w zależności od aktualnego limitu obecności wiernych w kościele. 
Spotkanie dla rodziców i dzieci nt. przygotowania do spowiedzi będzie  
w przyszłą niedzielę, 2 maja, po Mszy Świętej o godz. 11.30.  
Sakrament pokuty i pojednania przed I Komunią Świętą będzie w piątek,  
7 maja, o godz. 16.30. 
 

Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Kamil Karpowicz, kawaler, wyz. rz. -kat., zam. Wilkaski, 
Sylwia Rolka, panna, wyz. rz. – kat., zam. Korsze, Zapowiedź III 
 

Adam Jan Awiżeń, kawaler, wyz. rz. – kat., zam. Olsztyn, 
Paulina Kierner, panna, wyz. rz. – kat., zam. Wilkasy, Zapowiedź III 
 

Rafał Barszczewski, związany cywilnie, wyz. rz. – kat., zam. Wilkasy, 
Karolina Maria Barszczewska, związana cywilnie, wyz. rz. – kat., zam. 
Giżycko, Zapowiedź III, 
 

Grzegorz Karasek, kawaler, wyz. rz. – kat., zam. Pieczonki, 
Angelika Lemieszek, panna, wyz. rz. – kat., zam. Wilkaski, Zapowiedź III. 
 

Wierni, którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tych małżeństw, 
zobowiązani są w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy. 
 

 W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Tadeusza Skrzypka  
i śp. Bolesława Wisłockiego oraz śp. Abpa Wojciecha Ziembę – I Biskupa 
Diecezji Ełckiej, polećmy ich dusze Bożemu Miłosierdziu. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Taca  
w następną niedzielę również przeznaczona będzie na potrzeby parafii. 
Wszystkim Solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia zdrowie, 
radości, opieki Matki Bożej i błogosławieństwa Bożego. 
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 
Intencje Mszalne 

 
 

18 – 25 kwietnia 2021 r. 
 

25 kwietnia IV Niedziela Wielkanocna 

800 Za śp. Józefa Guzik o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Rodziców: Teofilę, Wacława i Matyldę o łaskę nieba. 

1130 Za śp. Apolonię Dowgiałło, Jana Żakiewicz, Kazimierza i Stanisławę Czuryło o łaskę nieba.  

1400 W Gorazdowie: O zdrowie, Boże bł. i potrzebne łaski dla syna Stanisława. 

1800 Za śp. Witolda Wojciechowskiego o łas1kę nieba. 

26 kwietnia Poniedziałek  

1800 1. Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

2. Za śp. Bolesława Wisłockiego o łaskę nieba. Msza św. pogrzebowa. 

27 kwietnia Wtorek  

1800 Za śp. Stefanię Cyganik w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 

pogrzebu. 

28 kwietnia Środa  

1800 Za śp. Andrzeja Krygier o łaskę nieba.  

29 kwietnia Czwartek  

1800 Za śp. Alfonsa, Weronikę, Anielę, Mikołaja, Juliana, Helenę, Kazimierę i Justynę o łaskę nieba.  

30 kwietnia Piątek  

1800 Za śp. Teresy Wałęga o łaskę nieba. 

1 maja Sobota  

1800 W int. wynagradzającej Najświętszemu Sercu Maryi. Msza św. od Członków Żywego Różańca. 

2 maja V Niedziela Wielkanocna 

800 Za śp. Wincentego Żdanuk i Jego rodziców: Stefanię i Jana oraz ojczyma Henryka o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Antoniego i Marię oraz Franciszka, Tadeusza, Józefa, Antoniego, Helenę, Halinę i Łucję 

o łaskę nieba. 

1130 Za śp. męża Stanisława i Jego Rodziców o łaskę nieba.  

1400 W Gorazdowie: Za śp. Marka o łaskę nieba. 

1800 Za śp. Wiesława Zakrzewskiego w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 

pogrzebu. 
 

 
 

 

Chcę się modlić, żeby stała się wola Boża  
i żebym rozpoznał moje powołanie; również chcę  

od dzisiaj codziennie wspominać we Mszy św. tych,  
którzy kiedyś zostaną powierzeni mojej trosce. 

 

O. Franciszek Jordan (DD I/147) 
 

 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy 

mailto:redakcja.tabor@interia.pl

